2025-05-20

No.25-038

報道関係各位

ライオンズ 75周年シリーズ 7/14(月)東京ドーム開催

ライオンズ OB の中島宏之
な か じ ま ひ ろ ゆ き

さん 片岡保幸
か た お か や す ゆ き

さんが来場決定！

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、今シーズン、「ライオ

ンズ」というチーム名を冠してから 75周年であることを記念し、「ライオンズ 75周年シリーズ」を開催

しておりますが、7 月 14 日(月)に東京ドームで開催する同シリーズ(北海道日本ハムファイターズ戦)の

OB ゲストとして、中島宏之氏と片岡保幸氏の来場が決定いたしましたのでお知らせいたします。

中島氏と片岡氏は、ライオンズが最後に日本一となった 2008年に主力メンバーとしてチームを率いた

二人です。中島氏は 2001年から 12年間在籍し、ベストナインやゴールデングラブ賞・最多安打など数々

のタイトルを獲得しました。片岡氏は 2005年から 8年間在籍し、4年連続で盗塁王を獲得するなど、不

動のリードオフマンとして活躍。現在も現役でプレーする中村剛也選手と栗山巧選手、そして 2008年の

日本シリーズ最終戦の第 7戦に先発として登板した西口文也監督と共に、4年ぶり 13度目の日本一、初

のアジア制覇にも大きく貢献し、ファンの皆さまの記憶に残るレジェンド OB です。

二人には、日本一に輝いた思い出の東京ドームで、試合前のセレモニアルピッチに登板いただきます。

なお、3 月に現役引退を発表した中島氏がプロ野球公式戦のイベントに登場するのは今回が初めてです。

そのほか、すでにお知らせしておりますとおり、同日はボーカルデュオの CHEMISTRY をお招きし、

試合前の国歌斉唱と試合後のスペシャルライブで球場を盛り上げていただきます。また、ライオンズ 75

周年ユニフォームを来場者全員に配布いたします。同ユニフォームを配布するのはこの日が最後です。

「ライオンズ75周年シリーズ」を含む7月までのホームゲームの観戦チケットは、ライオンズチケッ

ト（https://ticket.seibulions.jp/）などで販売中です。詳細は以下のとおりです。

【中島宏之氏 コメント】

ライオンズファンの皆さん。お久しぶりです。中島宏之です。ライオンズ 75周年おめでとうございま

す。ライオンズでの思い出は数え切れませんが、中でも、2008年のリーグ優勝・日本一を達成したこと

ですね。ライオンズファンの声援はいつも背中を押してくれ、原動力になりました。当日はファンの皆さ

んにお会いできること楽しみにしています。東京ドームでお待ちしています！

【片岡保幸氏 コメント】

 ライオンズファンの皆さん。片岡保幸です。ライオンズ 75周年おめでとうございます。7月 14日(月)

のライオンズ 75周年シリーズのゲストとしてお声がけいただきました。2008年に日本一を達成した思

い出の地、東京ドームで、ナカジと一緒にライオンズファンの皆さんとお会いできるのを楽しみにして

います。東京ドームでお待ちしています！

ライオンズ 75周年シリーズ特設サイト：https://www.seibulions.jp/special/lions75thseries/

中島宏之さん、片岡保幸さん（2008年東京ドーム）

https://ticket.seibulions.jp/
https://www.seibulions.jp/special/lions75thseries/

【ライオンズ 75周年シリーズ 東京ドーム開催 開催概要】

開催日程
＜パーソル パ・リーグ公式戦(東京ドーム)＞

7 月 14 日(月) 北海道日本ハムファイターズ戦

出演者 中島宏之氏、片岡保幸氏

内容 試合前（17:40 ごろ） セレモニアルピッチ（場所：グラウンド）

※実施内容は予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．(0570)01-1950 (平日 10時～18時)

一軍公式線非開催日(平日 10時～18時)※一軍公式戦の開催がない土・日・祝は休日となります。

一軍公式戦開催日のナイターゲーム(10時～20時)/一軍公式戦開催日のデーゲーム(10時～18時)

【本件に関する報道関係者のお問合せ先】

株式会社西武ライオンズ

広報部：舟越 美緒（連絡先：070-4946-3958）／ 佐古 彩乃（連絡先：070-4424-3091）

宮嶋 美穂（連絡先：090-1447-0272）／ 服部 友一（連絡先：070-4880-3405）

E-mail：lionspr@seibulions.co.jp

mailto:lionspr@seibulions.co.jp